
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений на территории города Новосибирска» на 2019 – 2021 годы, ут-

вержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 26.09.2018 № 3509 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на 

территории города Новосибирска» на 2019 – 2021 годы, утвержденную постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 26.09.2018 № 3509 (в редакции постанов-

лений мэрии города Новосибирска от 03.12.2019 № 4366, от 24.12.2019 № 4714, от 

30.12.2020 № 4291, от 01.03.2021 № 623), следующие изменения: 

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Профилак-

тика правонарушений на территории города Новосибирска» на 2019 – 2021 годы»: 

1.1.1. Строки «Исполнители Программы», «Ответственный исполнитель 

Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.  

1.1.2. В строке «Объем финансирования Программы» цифры «8666,6» заме-

нить цифрами «8586,6». 

1.1.3. Дополнить примечаниями следующего содержания:  

«Примечания: 
1 

– с 01.01.2020 по 29.04.2021 – департамент по чрезвычайным си-

туациям, мобилизационной работе и взаимодействию с админист-

ративными органами мэрии города Новосибирска.». 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с админи-

стративными органами мэрии города Новосибирска разместить постановление на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.12.2021  №     4806       

 

consultantplus://offline/ref=12B429C0CDF20F632991A41E60EE4844DD0FF6A7FE45EF65F4F5817EB2t4AFG
consultantplus://offline/ref=0345C956461A42E42B4B1F7D1D061C4778C989F5DB2E0F741C5A15511BFD93FB32AB68ACF338F42BEE933DG9xBE
consultantplus://offline/ref=0345C956461A42E42B4B1F7D1D061C4778C989F5D5290B7B1A5A15511BFD93FBG3x2E


2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 30.12.2021 № 4806 

 

 

 

Исполнители Про-

граммы 

 

Департамент по чрезвычайным ситуациям и взаимодейст-

вию с административными органами мэрии города Ново-

сибирска (далее – ДЧСиВАО)
1
 (с 01.01.2020); 

департамент культуры, спорта и молодежной политики 

мэрии города Новосибирска (далее – ДКСиМП); 

департамент транспорта и дорожно-благоустроительного 

комплекса мэрии города Новосибирска (далее – ДТиДБК); 

департамент по социальной политике мэрии города Ново-

сибирска (далее – ДСП); 

департамент информационной политики мэрии города Но-

восибирска (далее – ДИП); 

департамент образования мэрии города Новосибирска (да-

лее – ДО); 

управление общественных связей мэрии города Новоси-

бирска (далее – УОС); 

комитет мэрии города Новосибирска по взаимодействию с 

административными органами (далее – КВАО) (до 

31.12.2019); 

администрации районов (округа по районам) города Ново-

сибирска (далее – администрации); 

муниципальное казенное учреждение города Новосибир-

ска «Хозяйственное управление» (далее – МКУ «Хозяйст-

венное управление»)  

Ответственный 

исполнитель Про-

граммы 

КВАО (до 31.12.2019); 

ДЧСиВАО
1
 (с 01.01.2020) 

 

 

____________ 
 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 30.12.2021 № 4806 

 
 

4. Перечень мероприятий Программы 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, мероприятие Показатель Единица 

измерения 

Период реализации Программы  

по годам 

Всего по 

Про-

грамме 

Исполни-

тель 

Срок 

испол-

нения 

меро-

приятия,  

годы 

2019 2020 2021 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Создание условий для профилактики правонарушений на территории города Новосибирска 

1.1. Предупреждение правонарушений на территории города Новосибирска 

1.1.1 Организация заседаний городской меж-

ведомственной комиссии по профилакти-

ке правонарушений 

Количество заседаний 4 4 4 12 КВАО, 

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 

1.1.2 Проведение совместного приема граждан 

на участковых пунктах полиции предста-

вителями мэрии города Новосибирска, ее 

структурных подразделений и сотрудни-

ками полиции 

Количество приемов 1 1 1 3 КВАО,  

ДЧСиВАО, 

админист-

рации 

2019 – 

2021 

1.1.3 Информирование населения об организа-

ции работы участковых уполномоченных 

полиции по предупреждению правона-

рушений 

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 КВАО,  

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 

1.1.4 Осуществление мероприятий, направ-

ленных на привлечение территориальных 

общественных самоуправлений к взаи-

модействию с правоохранительными ор-

ганами 

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 УОС, 

КВАО, 

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1.5 Участие городской межведомственной 

комиссии по профилактике правонару-

шений в работе по комплексному реше-

нию вопросов трудового, бытового и со-

циального устройства лиц, состоящих на 

профилактических учетах в органах 

внутренних дел 

Количество мероприя-

тий 

2 2 2 6 КВАО, 

ДСП, 

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 

1.2. Обеспечение общественной безопасности и охрана общественного порядка на территории города Новосибирска 

1.2.1 Осуществление поощрений лиц, активно 

участвующих в охране общественного 

порядка на территории города Новоси-

бирска  

Количество мероприя-

тий 

6 6 6 18 КВАО, 

УОС, 

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы
1 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

1183,5 1109,9 1109,9 3403,3 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

1183,5 1109,9 1109,9 3403,3 

 тыс. руб-

лей 

1183,5 – – 1183,5 УОС 

тыс. руб-

лей 
– 1109,9 1109,9 2219,8 ДЧСиВАО 

1.2.2 Обеспечение перевозки курсантов феде-

рального государственного казенного во-

енного образовательного учреждения 

высшего образования «Новосибирский 

военный институт имени генерала армии 

И. К. Яковлева войск национальной гвар-

дии Российской Федерации» к местам 

Количество мероприя-

тий 

2 2 2 6 ДТиДБК 2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы
2 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

269,8 269,8 269,8 809,4 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

проведения массовых мероприятий и об-

ратно 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

269,8 269,8 269,8 809,4 

1.2.3 Организация выполнения работ по дос-

тавке технических средств (1400 шт.) для 

ограждения мест проведения массовых 

мероприятий  

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

125,0 125,0 125,0 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

500,0 500,0 500,0 1500,0 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

500,0 500,0 500,0 1500,0 

1.2.4 Изготовление, в том числе с покраской, 

турникетных ограждений для использо-

вания при проведении массовых меро-

приятий  

Количество штук 400 – – 400 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

2019 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

1,45 – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

580,0 – – 580,0 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

580,0 – – 580,0 

1.2.5 Содержание и обслуживание турникет-

ных ограждений, используемых при про-

ведении массовых мероприятий 

Количество штук – – 800 800 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

2021 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 
– – 0,125 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– – 100,0 100,0 

 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 
– – 100,0 100,0 

 

1.2.6 Организация выполнения работ по дос-

тавке арочных металлодетекторов Блок-

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 МКУ «Хо-

зяйственное 

2019 – 

2021 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пост РС-600М (24 шт.) и генераторов 

«Champion» (10 шт.) для их автономного 

питания, используемых при проведении 

массовых мероприятий 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

25,0 25,0 25,0 – управление» 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

100,0 100,0 100,0 300,0 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

100,0 100,0 100,0 300,0 

1.2.7 Организация выполнения работ по со-

держанию и обслуживанию арочных ме-

таллодетекторов Блокпост РС-600М 

(35 шт.) и генераторов «Champion» 

(10 шт.), приобретение топлива для гене-

раторов «Champion», используемых при 

проведении массовых мероприятий 

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

6,25 25,1 12,5 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

25,0 100,4 50,0 175,4 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

25,0 100,4 50,0 175,4 

1.2.8 Проведение конкурсов профессионально-

го мастерства среди участковых (старших 

участковых) уполномоченных полиции и 

коллективов участковых уполномочен-

ных полиции и организация награждения 

победителей таких конкурсов 

Количество конкурсов 1 1 1 3 КВАО, 

УОС, 

ДЧСиВАО 

2019 –

2021 Стоимость 

единицы
3
  

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

57,0 57,0 57,0 171,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

57,0 57,0 57,0 171,0 

 тыс. руб-

лей 
57,0 – – 57,0 УОС 

тыс. руб-

лей 
– 57,0 57,0 114,0 ДЧСиВАО 

1.2.9 Участие представителей мэрии города Количество меро- 4 4 4 12 КВАО, МКУ 2019 –



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Новосибирска в проведении мероприятий 

по итогам оперативно-служебной дея-

тельности Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

по городу Новосибирску  

приятий «Хозяйст-

венное 

управле-

ние»,  

ДЧСиВАО 

2021 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

3,0 3,0 3,0 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

12,0 12,0 12,0 36,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

12,0 12,0 12,0 36,0 

 тыс. руб-

лей 
12,0 – – 12,0 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление»  

тыс. руб-

лей 
– 12,0 12,0 24,0 ДЧСиВАО 

1.2.10 

 

Участие представителей мэрии города 

Новосибирска в мероприятиях, посвя-

щенных торжественным датам правоох-

ранительных органов 

Количество мероприя-

тий 

10 10 10 30 КВАО, 

УОС, 

ДЧСиВАО   

2019 –

2021 

 Стоимость 

единицы
1 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

134,5 134,5 134,5 403,5 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

134,5 134,5 134,5 403,5 

 тыс. руб-

лей 
134,5 – – 134,5 УОС 

тыс. руб-

лей 
– 134,5 134,5 269,0 ДЧСиВАО 

 Итого по подпункту 1.2: Сумма за-

трат, в том 

тыс. руб-

лей 

2861,8 2283,6 

 

2333,2 

 

7478,6 

 

  



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

числе: 

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

2861,8 2283,6 2333,2 

 

7478,6 

 

  

1.3. Развитие правосознания граждан и формирование активной гражданской позиции в сфере профилактики  

правонарушений на территории города Новосибирска 

1.3.1 Организация конкурсов «Лучшая народ-

ная дружина города Новосибирска» и 

«Лучшее общественное объединение 

правоохранительной направленности го-

рода Новосибирска»  

Количество конкурсов 1 1 1 3 КВАО, МКУ 

«Хозяйст-

венное 

управле-

ние», 

ДЧСиВАО  

2019 – 

2021 Стоимость 

единицы  

тыс. руб-

лей 

30,0 30,0 30,0 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

30,0 30,0 30,0 90,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

30,0 30,0 30,0 90,0 

 тыс. руб-

лей 
30,0 – – 30,0 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

 тыс. руб-

лей 
– 30,0 30,0 60,0 ДЧСиВАО 

1.3.2 Изготовление информационных стендов, 

издание информационных материалов о 

деятельности народных дружин, удосто-

верений народного дружинника и иной 

печатной продукции 

Количест-

во
4 

единиц – – – – КВАО, МКУ 

«Хозяйст-

венное 

управле-

ние», 

ДЧСиВАО  

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы
4 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

105,0 105,0 105,0 315,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

105,0 105,0 105,0 315,0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 тыс. руб-

лей 
105,0 – – 105,0 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

тыс. руб-

лей 
– 105,0 105,0 210,0 ДЧСиВАО 

1.3.3 Приобретение комплектов форменной 

одежды для народных дружинников  

Количество единиц 50 50 50 150 МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние», 

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 Стоимость 

единицы  

тыс. руб-

лей 

1,6 1,6 1,6 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

80,0 80,0 80,0 240,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

80,0 80,0 80,0 240,0 

 тыс. руб-

лей 
80,0 – – 80,0 МКУ «Хо-

зяйственное 

управление» 

тыс. руб-

лей 
– 80,0 80,0 160,0 ДЧСиВАО 

1.3.4 

 

 

Организация и проведение соревнований 

по военно-прикладным видам спорта, по-

священных памяти члена ОКОД-НЭТИ 

Н. Халимова 

 

Количество мероприя-

тий 

1 1 1 3 МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние», КВАО, 

ДЧСиВАО 

2019 – 

2021 

 Стоимость 

единицы  

тыс. руб-

лей 

45,0 45,0 45,0 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

45,0 45,0 45,0 135,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

45,0 45,0 45,0 135,0 

 тыс. руб- 45,0 – – 45,0 МКУ «Хо-



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

лей зяйственное 

управление» 

тыс. руб-

лей 
– 45,0 45,0 90,0 ДЧСиВАО 

1.3.5 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на развитие общественных 

объединений правоохранительной на-

правленности, а также различных форм 

участия общественных формирований, 

граждан и негосударственных организа-

ций в охране общественного порядка 

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 КВАО,  

ДЧСиВАО, 

администра-

ции  

 

2019 – 

2021 

1.3.6 Организация и проведение фестивалей и 

иных мероприятий среди народных дру-

жин 

Количество мероприя-

тий 

4 4 4 12 КВАО,  

ДЧСиВАО, 

ДКСиМП 

2019 – 

2021 

1.3.7 Участие в организации взаимодействия 

общественных объединений правоохра-

нительной направленности с правоохра-

нительными органами 

Количество человек 430 430 430 1290 КВАО, 

ДЧСиВАО, 

админи-

страции  

2019 – 

2021 

1.3.8 Обобщение и распространение передово-

го опыта среди объединений правоохра-

нительной направленности на основании 

анализа результатов деятельности народ-

ных дружин 

Количество мероприя-

тий 

2 2 2 6 КВАО,  

ДЧСиВАО,  

админист-

рации 

2019 – 

2021 

 Итого по подпункту 1.3: Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

260,0 260,0 260,0 780,0 

 

  

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

260,0 260,0 260,0 780,0   

1.4. Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории города Новосибирска 

1.4.1 Организация работы антинаркотических 

комиссий города Новосибирска, района 

(округа по районам) города Новосибир-

ска 

Количество заседаний 4 

 

4 4 12 КВАО, 

ДЧСиВАО,   

администра-

ции 

2019 – 

2021 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.4.2 Проведение мероприятий по вопросам 

антинаркотического просвещения и про-

филактики наркомании (профилактиче-

ские беседы, консультации и др.)  

Количество мероприя-

тий 

2195 2202 2207 6604 ДСП,  

ДО, ДКСиМП 

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы
3
 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 12,0 12,0 24,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 12,0 12,0 24,0 

 тыс. руб-

лей 
– 12,0 12,0 24,0 ДКСиМП 

1.4.3 Организация и проведение социально-

психологического тестирования обучаю-

щихся образовательных организаций на 

предмет выявления склонности к аддик-

тивному поведению, в том числе к по-

треблению наркотических веществ  

Количество мероприя-

тий 

1 1 1 3 ДО, 

ДКСиМП 

 

2019 – 

2021 

1.4.4 Проведение обучающих семинаров, на-

учно-практических конференций, курсов 

повышения квалификации по вопросам 

профилактики девиантного поведения 

несовершеннолетних для педагогов, в 

том числе социальных педагогов, педаго-

гов-психологов, руководителей общеоб-

разовательных организаций 

Количество мероприя-

тий 

2 5 5 12 ДО,  

ДСП 

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы
3
 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 22,0 22,0 44,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 22,0 22,0 44,0 

 тыс. руб-

лей 
– 22,0 22,0 44,0 ДСП 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.4.5 Проведение профилактических и соци-

ально-реабилитационных мероприятий с 

несовершеннолетними, допускающими 

правонарушения в сфере незаконного 

оборота наркотических средств 

Количество мероприя-

тий 

291 291 291 873 ДСП 2019 – 

2021 

1.4.6 Проведение мероприятий по профилак-

тике наркотической зависимости в рам-

ках взаимодействия с негосударственны-

ми реабилитационными центрами, обще-

ственными организациями 

Количество мероприя-

тий 

74 74 74 222 ДСП,  

УОС  

2019 – 

2021 

 

1.4.7 Участие в проведении мероприятий, на-

правленных на противодействие распро-

странению наркотических средств и их 

потреблению в местах массового отдыха 

населения и на территориях, прилегаю-

щих к образовательным организациям 

Количество мероприя-

тий 

48 48 48 144 Администра-

ции  

2019 – 

2021 

 

1.4.8 Организация антинаркотической пропа-

ганды и информирования населения по 

вопросам профилактики наркомании в 

средствах массовой информации 

Количество материалов 12 12 12 36 ДИП,  

администра-

ции  

2019 – 

2021 

1.4.9 Проведение мероприятий по работе с ка-

тегорией лиц, входящих в группу риска 

наркотизации  

Количество мероприя-

тий 

1920 1927 1932 5779 ДО, ДКСиМП, 

ДСП 

2019 – 

2021 

Стоимость 

единицы
3
 

тыс. руб-

лей 
– – – – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 130,0 130,0 260,0 

бюджет 

города Но-

восибир-

ска, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 130,0 130,0 260,0 

 тыс. руб-

лей 
– 130,0 130,0 260,0 ДКСиМП 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Итого по подпункту 1.4: Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 
– 164,0 164,0 328,0   

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 
– 164,0 164,0 328,0   

 Итого по пункту 1: Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

3121,8 

 

2707,6 2757,2 

 

8586,6 

 

  

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

3121,8 

 

2707,6 2757,2 

 

8586,6 

 

  

 Итого по Программе: 

 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

3121,8 

 

2707,6 2757,2 

 

8586,6 

 

  

бюджет 

города Но-

восибирска 

тыс. руб-

лей 

3121,8 

 

2707,6 2757,2 

 

8586,6 

 

  

 

____________ 

 

Примечания: 1  
–  стоимость единицы определяется в зависимости от количества поощряемых; 

2
 –  стоимость единицы определяется в зависимости от количества перевозимых курсантов; 

3
 –  стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию; 

4
 – количество и стоимость единицы определяются ежегодно, исходя из необходимости изготовления соответствующей продукции и ее 

вида. 



 

Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 30.12.2021 № 4806 

 

 
6. Финансовое обеспечение Программы 

 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Но-

восибирска в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных исполнителям Про-

граммы на соответствующие цели в соответствующем году. 

 

№ 

п/п 

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы 

по годам 

Всего  

по Про-

грамме 2019 2020 2021 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Бюджет города Новосибирска, 

в том числе: 

3121,8 2707,6 2757,2 8586,6 

ДТиДБК 269,8 269,8 269,8 809,4 

Управление делами мэрии го-

рода Новосибирска 

1477,0 700,4 750,0 2927,4 

УОС 1375,0 – – 1375,0 

ДЧСиВАО – 1573,4 1573,4 3146,8 

ДКСиМП – 142,0 142,0 284,0 

ДСП – 22,0 22,0 44,0 

 Итого: 3121,8 2707,6 2757,2 8586,6 

 

 

_____________ 


